CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E

LOCAL: Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às vinte horas,

por  transmissão remota,  reuniu-se  o Plenário  do  CONRERP/3ª  Região para sua

sétima  reunião  ordinária. 2.  PRESENÇAS: Presentes  os/as  Conselheiros/as

Efetivos/as  e  Suplentes:  presidente  Eneida  de  Oliveira  Stehling,  Secretário-geral

Marcelo Bastos, Tesoureiro Wallace Ischaber, Conselheiras Fabiana Thalia e Rosely

Berto,  e  Conselheiro  Paulo  Rogedo,  3.  ABERTURA: A  senhora  presidente,

declarando aberta a sessão, agradeceu a presença de todos/as.  4. EXPEDIENTE:

Em seguida, foi feita a leitura da pauta dos trabalhos, contendo: 5. ORDEM DO DIA:

a)  Distribuição  de  processos  e  designação  de  Conselheiros/as  Relatores/as.  b)

Assuntos  gerais:  Discussão  de  planos  e  ação  das  diretorias  temáticas.  Em

continuidade, a presidente solicitou à conselheira Fabiana Thalia a leitura da análise

dos processos. A presidente colocou em votação os pareceres apresentados e o

Plenário aprovou por unanimidade o seguinte: a1) Registro definitivo: Natália Harry

Chierici de Córdova Cotosck 3202/22.  a2) Baixas Temporárias:  Aline Caruso de

Oliveira  –  2294/07;  Clarice  Andrade  de  Pinho  –  3058/15;  Luciana  Maria  Lélis  –

2319/07; Opinião Formada – 2192/06; Pollyanna Lima Margarida de Oliveira Faria –

3101/16;  Sônia  Aparecida  Martins  Lazarini  –  808/88.  b) Assuntos  gerais: Em

seguida,  a  presidente  passou  a  palavra  ao  Tesoureiro  Wallace  Ischaber,  que

compartilhou as informações referentes às ações de cobrança das anuidades e o

resultado dessas  ações para  a  gestão  da entidade.  Ele  também falou  sobre  as

melhorias  estruturas  executadas  nas  salas  do  Conselho:  pintura,  instalação  de

cortinas, manutenção elétrica. A propósito desse assunto, a presidente declarou a

intenção  de  retomar  com  as  atividades  presenciais  na  sede  do  Conrerp3,  que

inicialmente se darão por meio da oferta de encontros, palestras e cursos livres, a

exemplo dos que foram realizados com sucesso em 2019.  Junto ao conselheiro

Paulo  Rogedo,  a  presidente  compartilhou  relato  sobrea  participação  de  ambos,

como convidados, em aula dedicada aos assuntos do CONRERP3 de interesse dos

alunos do 8º período de Relações Públicas da PUCMINAS, A pedido da conselheira

Fabiana Thalia,  a presidente compartilhou informações sobre o evento Conexões

1

1

2

3
4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

7

MB

PR

ES

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

RP, realização do CONFEP e parceiros que acontecerá em setembro/2022. E, para

constar, foi lavrada a presente ata, que leva a assinatura dos conselheiros presentes

à sessão. Belo Horizonte, oito de setembro de 2022.

Eneida de Oliveira Stehling ___________________________________________________

Marcelo  Ramos  Bastos

_________________________________________________

Wallace Ischaber _____________________________________________________

Paulo Henrique Rogedo Moreira _________________________________________

Fabiana Thalia Pereira de Oliveira ________________________________________

Rosely Janaína Berto de Oliveira _________________________________________

2

1

2

3
4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

7

Marcelo B

Paulo R

Eneida S

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 nov 2023 às 17:00:28
Identificação: #a05175515e58ecab10fb80933d4e0d559ccc0d54ed41a8e25

Página de assinaturas

Marcelo B Paulo R
Marcelo Bastos Paulo Rogedo

Conselho Regional de Profissionais ... 036.919.606-69
Signatário Signatário

Fabiana Thalia Wallace Paula
142.257.376-16 038.431.866-50

Signatário Signatário

Eneida S
rosely oliveira Eneida Stehling

027.304.776-08 392.104.306-97
Signatário Signatário

HISTÓRICO

03 out 2022
15:10:48

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br, CPF: 664.530.116-20)

23 out 2022
11:46:16

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 201.17.157.76 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 nov 2023
17:00:28

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 187.114.36.14 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

03 out 2022
15:10:53

Marcelo Ramos Bastos (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas, E-mail:
secretaria-geral@conrerp3.org.br, CPF: 664.530.116-20) visualizou este documento por meio do IP

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8c54c0ab2eeca546b7d3cd8c2a3c06718d4e05dfdad2281be024cbe46962adb1

https://valida.ae/a05175515e58ecab10fb80933d4e0d559ccc0d54ed41a8e25

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 nov 2023 às 17:00:28
Identificação: #a05175515e58ecab10fb80933d4e0d559ccc0d54ed41a8e25

187.20.20.225 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

03 out 2022
15:11:30

Marcelo Ramos Bastos (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas, E-mail:
secretaria-geral@conrerp3.org.br, CPF: 664.530.116-20) assinou este documento por meio do IP
187.20.20.225 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

04 out 2022
13:40:40

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) visualizou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

04 out 2022
13:40:57

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) assinou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2022
16:23:00

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.248.228 localizado em Vespasiano - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2022
16:23:06

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.248.228 localizado em Vespasiano - Minas Gerais - Brazil

03 out 2022
16:46:40

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) visualizou este documento
por meio do IP 189.71.111.163 localizado em Fortaleza - Ceara - Brazil

09 dez 2022
10:50:24

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) assinou este documento por
meio do IP 189.105.172.220 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

10 out 2022
14:01:24

Fabiana Thalia (E-mail: contatofabianathalia@gmail.com, CPF: 142.257.376-16) visualizou este documento
por meio do IP 177.55.180.149 localizado em Vespasiano - Minas Gerais - Brazil

10 out 2022
14:01:27

Fabiana Thalia (E-mail: contatofabianathalia@gmail.com, CPF: 142.257.376-16) assinou este documento por
meio do IP 177.55.180.149 localizado em Vespasiano - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8c54c0ab2eeca546b7d3cd8c2a3c06718d4e05dfdad2281be024cbe46962adb1

https://valida.ae/a05175515e58ecab10fb80933d4e0d559ccc0d54ed41a8e25